
Ergebnisliste Kärntner Berglaufmeisterschaften 2008 4. Mai 200 Grei... file:///C:/Dokumente%20und%20Einstellungen/Erich/Anwendungsdat...

1 von 5 04.05.2008 16:22

K L V
Kärntner Berglaufmeisterschaften 2008
Ausrichter: SV Raika Greifenburg und BLC Winkler Bau Greifenburg
Greifenburg, Sonntag, 4. Mai 2008
=========================================================================

Ergebnisliste 

Frauen - Berglaufmeisterschaft Masters - 10km - 1000 Höhenmeter [Klassenübersicht]

  1. Tomaschitz, Helga           63 LC Vitus St. Veit            1:02:47   1. W45  
  2. Kummerer, Birgit            74 LC Villach                   1:04:31   1. F    
  3. Lerchbaumer, Karin          71 SV Penk                      1:05:13   1. W35  
  4. Petschnig, Heidi            62 DSG Maria Elend              1:12:20   2. W45  
  5. Pacher, Angela              79 SV Penk                      1:13:32   2. F    
  6. Striednig, Heidi            76 SV Penk                      1:13:41   3. F    
  7. Gollreider, Anna            62 OeAV Kötschach Mauthen       1:16:24   3. W45  
  8. Hohenberger, Elisabeth      60 KLC                          1:17:58   4. W45  
  9. Oberleitner, Barbara        57 SV Penk                      1:24:59   1. W50  

Männer - Berglaufmeisterschaft Masters - 10km - 1000 Höhenmeter [Klassenübersicht]

  1. Stark, Robert               69 LC Stockenboi                  48:13   1. M35  
  2. Pacher, Dominik             84 SV Penk                        52:01   1. M    
  3. Cottogni, Kurt              76 LSC Rennweg/Katschberg         56:42   2. M    
  4. Kratzwald, Eduard           60 LSC Rennweg/Katschberg         57:32   1. M45  
  5. Schiefer, Christian         74 LSC Rennweg/Katschberg         57:39   3. M    
  6. Stuck, Peter                56 VST Laas                       59:07   1. M50  
  7. Buhanec, Dragutin           59 TLC Feldkirchen              1:00:29   2. M45  
  8. Wang, Günter                82 Kelag Energy Running Team    1:01:21   4. M    
  9. Müller, Hans                45 KAC                          1:03:16   1. M60  
 10. Tropper, Erich              60 HSVK-Helvetia                1:03:33   3. M45  
 11. Hermann, Josef              46 LC Stockenboi                1:04:13   2. M60  
 12. Holzer, Michael             66 HSVK-Helvetia                1:07:16   1. M40  
 13. Tusch, Christian            53 DSG Maria Elend              1:08:53   1. M55  
 14. Spanschel, Stefan           85 LAC Wolfsberg                1:09:12   5. M    
 15. Lederer, Hermann            46 SV Greifenburg               1:10:37   3. M60  
 16. Klinar, Peter               51 LC Villach                   1:12:04   2. M55  
 17. Petschnig, Franz            59 DSG Maria Elend              1:14:55   4. M45  
 18. Tangerner, Georg            39 SV Greifenburg               1:15:23   1. M65  
 19. Unterkirchner, Ambros, 184  35 WSV Heiligenblut             1:15:35   1. M70  
 20. Jäger, Heinz                43 KAC                          1:21:21   2. M65  
 21. Grebitschitsch, Josef       38 SV Greifenburg               1:29:57   2. M70  

Männer Allgemeine Klasse - 10km - 1000 Höhenmeter Masters M35 - Masters W70 - [Klassenübersicht]

  1. Pacher, Dominik             84 SV Penk                        52:01
  2. Cottogni, Kurt              76 LSC Rennweg/Katschberg         56:42
  3. Schiefer, Christian         74 LSC Rennweg/Katschberg         57:39
  4. Wang, Günter                82 Kelag Energy Running Team    1:01:21
  5. Spanschel, Stefan           85 LAC Wolfsberg                1:09:12

Masters M35 - 10km - 1000 Höhenmeter Masters M35 - Masters W70 - 10km - 1000 [Klassenübersicht]

  1. Stark, Robert               69 LC Stockenboi                  48:13

Masters M40 - 10km - 1000 Höhenmeter Masters M35 - Masters W70 - 10km - 1000 [Klassenübersicht]

  1. Holzer, Michael             66 HSVK-Helvetia                1:07:16

Masters M45 - 10km - 1000 Höhenmeter Masters M35 - Masters W70 - 10km - 1000 [Klassenübersicht]
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  1. Kratzwald, Eduard           60 LSC Rennweg/Katschberg         57:32
  2. Buhanec, Dragutin           59 TLC Feldkirchen              1:00:29
  3. Tropper, Erich              60 HSVK-Helvetia                1:03:33
  4. Petschnig, Franz            59 DSG Maria Elend              1:14:55

Masterrs M50 - 10km - 1000 Höhenmeter Masters M35 - Masters W70 - 10km - 100 [Klassenübersicht]

  1. Stuck, Peter                56 VST Laas                       59:07

Masters M55 - 10km - 1000 Höhenmeter Masters M35 - Masters W70 - 10km - 1000 [Klassenübersicht]

  1. Tusch, Christian            53 DSG Maria Elend              1:08:53
  2. Klinar, Peter               51 LC Villach                   1:12:04

Masters M60 - 10km - 1000 Höhenmeter Masters M35 - Masters W70 - 10km - 1000 [Klassenübersicht]

  1. Müller, Hans                45 KAC                          1:03:16
  2. Hermann, Josef              46 LC Stockenboi                1:04:13
  3. Lederer, Hermann            46 SV Greifenburg               1:10:37

Masters M65 - 10km - 1000 Höhenmeter Masters M35 - Masters W70 - 10km - 1000 [Klassenübersicht]

  1. Tangerner, Georg            39 SV Greifenburg               1:15:23
  2. Jäger, Heinz                43 KAC                          1:21:21

Masters M70 - 10km - 1000 Höhenmeter Masters M35 - Masters W70 - 10km - 1000 [Klassenübersicht]

  1. Unterkirchner, Ambros, 184  35 WSV Heiligenblut             1:15:35
  2. Grebitschitsch, Josef       38 SV Greifenburg               1:29:57

Frauen Allgemeine Klasse - 10km - 1000 Höhenmeter Masters M35 - Masters W70 - [Klassenübersicht]

  1. Kummerer, Birgit            74 LC Villach                   1:04:31
  2. Pacher, Angela              79 SV Penk                      1:13:32
  3. Striednig, Heidi            76 SV Penk                      1:13:41

Masters W35 - 10km - 1000 Höhenmeter Masters M35 - Masters W70 - 10km - 1000 [Klassenübersicht]

  1. Lerchbaumer, Karin          71 SV Penk                      1:05:13

Masters W45 - 10km - 1000 Höhenmeter Masters M35 - Masters W70 - 10km - 1000 [Klassenübersicht]

  1. Tomaschitz, Helga           63 LC Vitus St. Veit            1:02:47
  2. Petschnig, Heidi            62 DSG Maria Elend              1:12:20
  3. Gollreider, Anna            62 OeAV Kötschach Mauthen       1:16:24
  4. Hohenberger, Elisabeth      60 KLC                          1:17:58

Masters W50 - 10km - 1000 Höhenmeter Masters M35 - Masters W70 - 10km - 1000 [Klassenübersicht]

  1. Oberleitner, Barbara        57 SV Penk                      1:24:59

Mannschaftswertung Männer - 10km - 1000 Höhenmeter [Klassenübersicht]

  1. LSC Rennweg/Katschberg                                         2:51:53
          Cottogni (76) 56:42 - Kratzwald (60) 57:32 - Schiefer (74) 57:39

  2. SV Greifenburg                                                 3:55:57
          Lederer (46) 1:10:37 - Tangerner (39) 1:15:23 - Grebitschitsch (38) 1:29:57
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Mannschaftswertung Frauen - 10km - 1000 Höhenmet [Klassenübersicht]

  1. SV Penk                                                        3:32:26
          Lerchbaumer (71) 1:05:13 - Pacher (79) 1:13:32 - Striednig (76) 1:13:41

Berglauf Gesamtwertung Männer - 10km - 1000 Höhenmeter [Klassenübersicht]

  1. Schmuck, Helmut, 245        63 LCC Wien                       47:38   1. N5   
  2. Stark, Robert               69 LC Stockenboi                  48:13   1. M35  
  3. Gigl, Manfred               62 LCC Wien                       50:56   2. N5   
  4. Pacher, Dominik             84 SV Penk                        52:01   1. M    
  5. Kanzian, Carsten            76 HSV Spittal/Drau               53:01   1. N21  
  6. Flunger, Peter, 5           54 LG Telfs                       53:24   1. N6   
  7. Dorfer, Hannes              67 Lind                           54:10   1. N4   
  8. Garstenauer, Herbert, 592   65 SIG Eisenwurzen                54:34   2. N4   
  9. Oberhammer, Norbert         73 Intersport Eybl-Lienz          56:27   1. N3   
 10. Cottogni, Kurt              76 LSC Rennweg/Katschberg         56:42   2. M    
 11. Kratzwald, Eduard           60 LSC Rennweg/Katschberg         57:32   1. M45  
 12. Schiefer, Christian         74 LSC Rennweg/Katschberg         57:39   3. M    
 13. Blasge, Johann, 113         60 Marathon Team Feldkirchen      57:50   3. N5   
 14. Stuck, Peter                56 VST Laas                       59:07   1. M50  
 15. Buhanec, Dragutin           59 TLC Feldkirchen              1:00:29   2. M45  
 16. Strauss, Christof           72 Die Laxen Haxen              1:00:42   2. N3   
 17. Wang, Günter                82 Kelag Energy Running Team    1:01:21   4. M    
 18. Kulnik, Gerald              66 Frei-Geist                   1:01:58   3. N4   
 19. Pietschnig, Horst           53 LAC Wolfsberg                1:02:14   1. N7   
 20. Gruber, Hermann, 357        64 LCC Wien                     1:02:25   4. N4   
 21. Kozak, Erwin Jun.           91 Kelag Energy Running Team    1:02:37   1. J    
 22. Stückler, Christoph         90 LAC Wolfsberg                1:03:15   2. J    
 23. Müller, Hans                45 KAC                          1:03:16   1. M60  
 24. Tropper, Erich              60 HSVK-Helvetia                1:03:33   3. M45  
 25. Skitek, Stefan              53 MTB Koroska                  1:03:38   2. N7   
 26. Niederwieser, Robert        59 Lauf Impulse Lienz           1:03:57   4. N5   
 27. Weihsbrodt, Bruno, 133      69 LSV 1990 Kitzbühl            1:04:01   3. N3   
 28. Zuschlag, Christian         80 St. Veit                     1:04:09   1. N2   
 29. Hermann, Josef              46 LC Stockenboi                1:04:13   2. M60  
 30. Harder, Christian           66 Afritz am See                1:04:16   5. N4   
 31. Wölbl, Gerald               63 Villach                      1:04:50   5. N5   
 32. Holzer, Michael             66 HSVK-Helvetia                1:07:16   1. M40  
 33. Thaler, Wolfgang, 29        66 WSV Stall/Mölltal            1:07:27   6. N4   
 34. Tusch, Christian            53 DSG Maria Elend              1:08:53   1. M55  
 35. Spanschel, Stefan           85 LAC Wolfsberg                1:09:12   5. M    
 36. Hain, Andreas, 26           50 DAV München                  1:09:57   3. N7   
 37. Lederer, Hermann            46 SV Greifenburg               1:10:37   3. M60  
 38. Klinar, Peter               51 LC Villach                   1:12:04   2. M55  
 39. Milekic, Nenad, 213         54 Kitzbühl                     1:12:34   2. N6   
 40. Pichler, Siegwart           53 Spittal an der Drau          1:13:28   4. N7   
 41. Novy, Pavel, 371            77 LSV 1990 Kitzbühl            1:13:35   2. N21  
 42. Poderschnig, Johann         42 Bad Eisenkappel              1:13:54   1. N9   
 43. Schlatte, Alfred            46 LAC Wolfsberg                1:14:22   1. N8   
 44. Petschnig, Franz            59 DSG Maria Elend              1:14:55   4. M45  
 45. Tangerner, Georg            39 SV Greifenburg               1:15:23   1. M65  
 46. Unterkirchner, Ambros, 184  35 WSV Heiligenblut             1:15:35   1. M70  
 47. Niederscheider, Franz       37 Union Lienz                  1:15:37   1. N10  
 48. Walgram, Josef              61 HSC Hobby Sportclub          1:16:26   6. N5   
 49. Jäger, Heinz                43 KAC                          1:21:21   2. M65  
 50. Grebitschitsch, Josef       38 SV Greifenburg               1:29:57   2. M70  
 51. Puckl, Franz                35 LSV 1990 Kitzbühl            1:44:17   2. N10  

Berglauf Frauen Gesamtwertung - 10km - 1000 Höhenmeter [Klassenübersicht]

  1. Tomaschitz, Helga           63 LC Vitus St. Veit            1:02:47   1. W45  
  2. Kummerer, Birgit            74 LC Villach                   1:04:31   1. F    
  3. Lerchbaumer, Karin          71 SV Penk                      1:05:13   1. W35  
  4. Harder, Sabine              67 RC MTB ÖAMTC Möllbrücke      1:05:46   1. N14  
  5. Kerschbaumer, Sigrun, 17    57 LSV-1990 Kitzbühl            1:08:05   1. N16  
  6. Petschnig, Heidi            62 DSG Maria Elend              1:12:20   2. W45  
  7. Pacher, Angela              79 SV Penk                      1:13:32   2. F    
  8. Striednig, Heidi            76 SV Penk                      1:13:41   3. F    
  9. Walgram, Irmgard            59 BKL Land Kärnten             1:15:14   1. N15  
 10. Gollreider, Anna            62 OeAV Kötschach Mauthen       1:16:24   3. W45  
 11. Hohenberger, Elisabeth      60 KLC                          1:17:58   4. W45  
 12. Reider, Rosi, 47            52 LG Telfs                     1:21:33   1. N17  
 13. Oberleitner, Barbara        57 SV Penk                      1:24:59   1. W50  
 14. Schaunig, Elfriede          55 Klagenfurt                   1:29:41   2. N16  
 15. Hein, Jutter, 27            53 DAV München                  1:34:05   2. N17  
 16. Hermann, Gisela             55 LC Stockenboi                1:44:18   3. N16  

Männliche U-20 - Junioren - Cup/Meisterschaft - 10km - 1000 Höhenmeter [Klassenübersicht]

  1. Kozak, Erwin Jun.           91 Kelag Energy Running Team    1:02:37   1. J    
  2. Stückler, Christoph         90 LAC Wolfsberg                1:03:15   2. J    

Männer Allgemeine Klasse - Männer - Cup/Meisterschaft - 10km - 1000 Höhenmeter [Klassenübersicht]
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  1. Pacher, Dominik             84 SV Penk                        52:01   1. M    
  2. Cottogni, Kurt              76 LSC Rennweg/Katschberg         56:42   2. M    
  3. Schiefer, Christian         74 LSC Rennweg/Katschberg         57:39   3. M    
  4. Wang, Günter                82 Kelag Energy Running Team    1:01:21   4. M    
  5. Zuschlag, Christian         80 St. Veit                     1:04:09   1. N2   
  6. Spanschel, Stefan           85 LAC Wolfsberg                1:09:12   5. M    

Senioren M30 - 10km - 1000 Höhenmeter [Klassenübersicht]

  1. Kanzian, Carsten            76 HSV Spittal/Drau               53:01   1. N21  
  2. Novy, Pavel, 371            77 LSV 1990 Kitzbühl            1:13:35   2. N21  

Masters M35 - Senioren M35 - 10km - 1000 Höhenmeter [Klassenübersicht]

  1. Stark, Robert               69 LC Stockenboi                  48:13   1. M35  
  2. Oberhammer, Norbert         73 Intersport Eybl-Lienz          56:27   1. N3   
  3. Strauss, Christof           72 Die Laxen Haxen              1:00:42   2. N3   
  4. Weihsbrodt, Bruno, 133      69 LSV 1990 Kitzbühl            1:04:01   3. N3   

Masters W35 - Seniorinnen W35 - 10km - 1000 Höhenmeter [Klassenübersicht]

  1. Lerchbaumer, Karin          71 SV Penk                      1:05:13   1. W35  

Masters M40 - 10km - 1000 Höhenmeter [Klassenübersicht]

  1. Dorfer, Hannes              67 Lind                           54:10   1. N4   
  2. Garstenauer, Herbert, 592   65 SIG Eisenwurzen                54:34   2. N4   
  3. Kulnik, Gerald              66 Frei-Geist                   1:01:58   3. N4   
  4. Gruber, Hermann, 357        64 LCC Wien                     1:02:25   4. N4   
  5. Harder, Christian           66 Afritz am See                1:04:16   5. N4   
  6. Holzer, Michael             66 HSVK-Helvetia                1:07:16   1. M40  
  7. Thaler, Wolfgang, 29        66 WSV Stall/Mölltal            1:07:27   6. N4   

Masters W40 - Seniorinnen W40 - 10km - 1000 Höhenmeter [Klassenübersicht]

  1. Harder, Sabine              67 RC MTB ÖAMTC Möllbrücke      1:05:46   1. N14  

Masters M45 - Senioren M45 - 10km - 1000 Höhenmeter [Klassenübersicht]

  1. Schmuck, Helmut, 245        63 LCC Wien                       47:38   1. N5   
  2. Gigl, Manfred               62 LCC Wien                       50:56   2. N5   
  3. Kratzwald, Eduard           60 LSC Rennweg/Katschberg         57:32   1. M45  
  4. Blasge, Johann, 113         60 Marathon Team Feldkirchen      57:50   3. N5   
  5. Buhanec, Dragutin           59 TLC Feldkirchen              1:00:29   2. M45  
  6. Tropper, Erich              60 HSVK-Helvetia                1:03:33   3. M45  
  7. Niederwieser, Robert        59 Lauf Impulse Lienz           1:03:57   4. N5   
  8. Wölbl, Gerald               63 Villach                      1:04:50   5. N5   
  9. Petschnig, Franz            59 DSG Maria Elend              1:14:55   4. M45  
 10. Walgram, Josef              61 HSC Hobby Sportclub          1:16:26   6. N5   

Masters W45 - Seniorinnen W45 - 10km - 1000 Höhenmeter [Klassenübersicht]

  1. Tomaschitz, Helga           63 LC Vitus St. Veit            1:02:47   1. W45  
  2. Petschnig, Heidi            62 DSG Maria Elend              1:12:20   2. W45  
  3. Walgram, Irmgard            59 BKL Land Kärnten             1:15:14   1. N15  
  4. Gollreider, Anna            62 OeAV Kötschach Mauthen       1:16:24   3. W45  
  5. Hohenberger, Elisabeth      60 KLC                          1:17:58   4. W45  

Masters M50 - Senioren M50 - 10km - 1000 Höhenmeter [Klassenübersicht]

  1. Flunger, Peter, 5           54 LG Telfs                       53:24   1. N6   
  2. Stuck, Peter                56 VST Laas                       59:07   1. M50  
  3. Milekic, Nenad, 213         54 Kitzbühl                     1:12:34   2. N6   
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Masters W50 - Seniorinnen W50 - 10km - 1000 Höhenmeter [Klassenübersicht]

  1. Kerschbaumer, Sigrun, 17    57 LSV-1990 Kitzbühl            1:08:05   1. N16  
  2. Oberleitner, Barbara        57 SV Penk                      1:24:59   1. W50  
  3. Schaunig, Elfriede          55 Klagenfurt                   1:29:41   2. N16  
  4. Hermann, Gisela             55 LC Stockenboi                1:44:18   3. N16  

Masters M55 - Senioren M55 - 10km - 1000 Höhenmeter [Klassenübersicht]

  1. Pietschnig, Horst           53 LAC Wolfsberg                1:02:14   1. N7   
  2. Skitek, Stefan              53 MTB Koroska                  1:03:38   2. N7   
  3. Tusch, Christian            53 DSG Maria Elend              1:08:53   1. M55  
  4. Hain, Andreas, 26           50 DAV München                  1:09:57   3. N7   
  5. Klinar, Peter               51 LC Villach                   1:12:04   2. M55  
  6. Pichler, Siegwart           53 Spittal an der Drau          1:13:28   4. N7   

Masters W55 - Seniorinnen W55 - 10km - 1000 Höhenmeter [Klassenübersicht]

  1. Reider, Rosi, 47            52 LG Telfs                     1:21:33   1. N17  
  2. Hein, Jutter, 27            53 DAV München                  1:34:05   2. N17  

Masters M60 - Senioren M60 - 10km - 1000 Höhenmeter [Klassenübersicht]

  1. Müller, Hans                45 KAC                          1:03:16   1. M60  
  2. Hermann, Josef              46 LC Stockenboi                1:04:13   2. M60  
  3. Lederer, Hermann            46 SV Greifenburg               1:10:37   3. M60  
  4. Schlatte, Alfred            46 LAC Wolfsberg                1:14:22   1. N8   

Masters M65 - Senioren M65 - 10km - 1000 Höhenmeter [Klassenübersicht]

  1. Poderschnig, Johann         42 Bad Eisenkappel              1:13:54   1. N9   
  2. Tangerner, Georg            39 SV Greifenburg               1:15:23   1. M65  
  3. Jäger, Heinz                43 KAC                          1:21:21   2. M65  

Masters M70 - Senioren M70 - 10km - 1000 Höhenmeter [Klassenübersicht]

  1. Unterkirchner, Ambros, 184  35 WSV Heiligenblut             1:15:35   1. M70  
  2. Niederscheider, Franz       37 Union Lienz                  1:15:37   1. N10  
  3. Grebitschitsch, Josef       38 SV Greifenburg               1:29:57   2. M70  
  4. Puckl, Franz                35 LSV 1990 Kitzbühl            1:44:17   2. N10  

Senioren M75 - 10km - 1000 Höhenmeter Senioren M75 - 10km - 1000 Höhenmeter [Klassenübersicht]

  1. Robac, Stefan               30 Rane SLO                     1:33:22
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